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ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

Από το 5ο πρακτικό της συνεδρίασης της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής Δήμου Ξάνθης, της 20ης 
Μαρτίου 2015. 
 
 
 
Αριθ. Απόφασης 32      Περίληψη 

΄΄ Παράταση της ημερομηνίας ανανέωσης των αδειών 
των επαγγελματιών πωλητών Λαϊκής Αγοράς Δήμου 
Ξάνθης ΄΄ 

 
 
 

Στην Ξάνθη και στο Δημαρχιακό Κατάστημα σήμερα 20 Μαρτίου 2015, ημέρα Παρασκευή και 
ώρα 13:00 μ.μ. συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Επιτροπή Ποιότητας Ζωής του Δήμου Ξάνθης, 
ύστερα από την αριθ.πρωτ.10669/16-3-2015 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της (Δημάρχου 
Ξάνθης) Δημαρχόπουλου Χαράλαμπου,  όπου επιδόθηκε κανονικά στον καθένα από τα μέλη της 
Επιτροπής σύμφωνα με το άρθρο 75 του Ν. 3852/10, προκειμένου να συζητηθούν τα ακόλουθα θέματα 
της ημερήσιας διάταξης και να παρθούν σχετικές αποφάσεις. 

Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, γιατί σε σύνολο εννέα (9) μελών βρέθηκαν παρόντα εννέα 
(9) μέλη δηλαδή :  
Παρόντες        Απόντες 
1. Δημαρχόπουλος Χαράλαμπος (πρόεδρος)    1. Λύρατζης Πασχάλης  
2. Μπένης Δημήτριος (αντιπρόεδρος) 
3. Γουναρίδης Στυλιανός 
4. Ηλιάδης Θωμάς 
5. Ιγιαννιδης Στέφανος (αναπληρωματικό μέλος) 
6. Καρά Αχμέτ           
7. Καρά Οσμάν Χασάν Λεβέντ 
8. Μούρκας Χρήστος 
9. Χασάν Ογλού Φερτούν 
 Ο κος Λύρατζης Πασχάλης ενημέρωσε εγκαίρως τον Πρόεδρο για την απουσία του. Σύμφωνα 
με τις διατάξεις του άρθρου 75 του Ν.3852/10 κλήθηκε ο πρώτος αναπληρωματικός κος Ιγιαννίδης 
Στέφανος. 

Στη συνεδρίαση προσήλθαν και παρέστησαν νόμιμα καλεσμένοι, οι παρακάτω:  
1.Πανταζόγλου Αθανασία, προϊσταμένη του τμήματος αδειοδοτήσεων & εμπορικών δραστηριοτήτων 
2.Αγκόρτσας Απόστολος, Αντιδήμαρχος Ξάνθης 
3. Σαρόγλου Κων/νος, Πρόεδρος Τοπικής Κοινότητας Σταυρούπολης  
 Στη συνεδρίαση προσήλθε και παρέστη ως γραμματέας της Επιτροπής η Κοκκίνου Περιστέρα 
υπάλληλος του Δήμου Ξάνθης. 

Ο Πρόεδρος Δημαρχόπουλος Χαράλαμπος  κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης της Επιτροπής 
Ποιότητας Ζωής και εισηγούμενος το 2ο θέμα της ημερησίας διάταξης, έθεσε υπόψη της επιτροπής την  
αριθ.πρωτ.10675/16-3-2015 εισήγηση του Αντιδημάρχου Αγκόρτσα Απόστολου, η οποία έχει ως εξής: 

΄΄ Εισηγητής:   Απόστολος Αγκόρτσας (Αρμόδιος Αντιδήμαρχος Λαϊκής Αγοράς) 

ΣΧΕΤ: - Η αριθ. 25/2015 Απόφαση της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής Δήμου Ξάνθης. 

Σύμφωνα με την υπ’αριθ. 25/2015  Απόφαση της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής Δήμου 

Ξάνθης εγκρίθηκε η ανανέωση σαράντα έξι (46) επαγγελματικών αδειών πωλητών Λαϊκής 

Αγοράς κατοίκων Δήμου Ξάνθης διότι πληρούν τις προϋποθέσεις ανανέωσης και δεν 

εγκρίθηκε η ανανέωση οκτώ (8) επαγγελματικών αδειών πωλητών Λαϊκής Αγοράς 

κατοίκων Δήμου Ξάνθης διότι οι κάτοχοί τους δεν κατέθεσαν πλήρη δικαιολογητικά και 

ειδικότερα αδυνατούν να προσκομίσουν φορολογική ενημερότητα λόγω οφειλών τους και 

δέσμευσης της ενημερότητά τους από την αρμόδια Δ.Ο.Υ. 

Ενόψει της επικείμενης ρύθμισης οφειλών προς τις Δ.Ο.Υ., η οποία ανακοινώθηκε ως 

σχέδιο νόμου και πρόκειται άμεσα να ψηφιστεί από τη Βουλή των Ελλήνων, προτείνω να 

δοθεί η δυνατότητα στους συγκεκριμένους πωλητές λαϊκής αγοράς του δήμου μας να 
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ανανεώσουν την άδειά τους με την προϋπόθεση να προσκομίσουν φορολογική 

ενημερότητα μέχρι τις 2 Μαϊου 2015.  Ως γνωστόν τα σωματεία πωλητών λαϊκών αγορών 

έχουν καταθέσει αίτημα προς το αρμόδιο υπουργείο ώστε να δοθεί παράταση στην 

ημερομηνία ανανέωσης των επαγγελματικών αδειών πωλητών λαϊκών αγορών με 

νομοθετική ρύθμιση. 

Επειδή το οικονομικό πρόβλημα των συγκεκριμένων πωλητών λαϊκής αγοράς είναι σοβαρό 

διότι αντιμετωπίζουν πρόβλημα επιβίωσης και η πώληση προϊόντων στη λαϊκή αγορά είναι 
το μοναδικό βιοποριστικό τους επάγγελμα , υποχρεούμαστε να εξετάσουμε το θέμα του 
βιοπορισμού τους με ιδιαίτερη υπευθυνότητα και κατανόηση διότι ενδεχόμενη παύση της 

δραστηριότητάς τους στις λαϊκές αγορές θα επιφέρει την ολική τους καταστροφή και 
φυσικά ο δήμος μας από τυχόν ανανέωση θα έχει οικονομικό όφελος το οποίο δεν θα 

θέλαμε να χαθεί. ΄΄ 
 Ο κος Μπένης εξέφρασε τον προβληματισμό του για το ότι η εισήγηση υποβλήθηκε από τον 
Αντιδήμαρχο και όχι από την αρμόδια υπηρεσία. 
 Ο Πρόεδρος είπε ότι ο Αντιδήμαρχος είναι αρμόδιος σ’ αυτό το τμήμα και άρα έχει την 
δυνατότητα να υποβάλλει την εισήγηση. Πρόσθεσε ότι η πρόταση του αποτελεί ήδη αίτημα της ΚΕΔΕ 
ώστε να ρυθμιστεί νομοθετικά η παράταση για την ανανέωση των επαγγελματικών αδειών των λαϊκών 
αγορών, καθώς πολλοί Δήμοι προχώρησαν στη λήψη αντίστοιχων αποφάσεων. Επίσης τόνισε ότι η 
δραστηριότητα των επαγγελματιών στη λαϊκή αγορά είναι το μοναδικό βιοποριστικό τους επάγγελμα. 

 
Η  ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ ΖΩΗΣ 

 

Ύστερα από διαλογική συζήτηση, ανταλλαγή απόψεων και έχοντας υπόψη της την 
αριθ.πρωτ.10675/16-3-2015 εισήγηση του αρμόδιου Αντιδημάρχου 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
 

 Την παράταση της ημερομηνίας ανανέωσης των αδειών των επαγγελματιών πωλητών Λαϊκής Αγοράς 
Δήμου Ξάνθης έως 2 Μαΐου 2015. 
 Ο κος Μπένης δήλωσε ότι ψηφίζει την παράταση για την αιτιολογία που έθεσε ο Πρόεδρος και ότι 
αποδέχεται την εισήγηση μόνο ως προς το θέμα. 
…………….……...…………………………………………………………………………………………………… 

Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 32/2014. 
Συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφτηκε όπως ακολουθεί.   

Η ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ ΖΩΗΣ 
Ο Πρόεδρος        Τα Μέλη  
Χαράλαμπος Δημαρχόπουλος      (Ακολουθούν υπογραφές   
(Υπογραφή)            των παρόντων μελών) 

Ακριβές απόσπασμα 
Ξάνθη 24-3-2015 

    Με εντολή Δημάρχου 
Η Γραμματέας της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής 

 
Κοκκίνου Περιστέρα 


